
                                   

                     

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                   

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                    

     

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
       

                        

      

Nr.:   20/2025 
      

     

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
       

                        

        

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 27/2025 
       

                                   

                

   Data do Processo: 11/02/2025 
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 4AAB5329570E412ED619D5700EF85C00A9E4B925 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

27/2025 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

20/2025 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

         

20/02/2025 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para 
manutenção e conservação da van escolar M.benz 416 Sprinter, de placas: RLE-8E01, 
do município de Xavantina-SC 

     

                

                                   

   

Lote: 1 
     

                                   

   

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 BICO INJETOR - BICO INJETOR 2,000 PC 
 

4.000,00 8.000,00 
     

                                   

   

2 SERVIÇO PROGRAMAÇÃO DE BICOS - SERVIÇO PROGRAMAÇÃO DE BICOS 1,000 SER 
 

700,00 700,00 
     

                            

                                   

   

3 SERVIÇO SCANNER E AJUSTES - SERVIÇO SCANNER E AJUSTES 1,000 SER 
 

700,00 700,00 
     

                                   

   

4 SERVIÇO ILUMINAÇÃO E CAMERAS - SERVIÇO ILUMINAÇÃO E CAMERAS 1,000 SER 
 

500,00 500,00 
     

                            

                                   

              

Total do Participante: 9.900,00 
    

                                   

            

Total Geral: 9.900,00 
   

                                   

             

   

Xavantina,  
 

20/02/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 20/02/2025, às 09:56:59. Protocolo: 4f64a6c9-b535-4996-ae90-d40ead2f054e 
   

 


